令和３年５月１４日

保護者の皆さまへ

                大阪府立城東工科高等学校

                  校 長   麻 野 克 己

食堂休業について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、５月 10 日（月）に、本校の食堂関係者が新型コロナウイルス感染症に罹患しているとの

連絡があり５月 11日（火）から５月 14 日（金）までの間、学校食堂を休業としておりました。

この間、保健所の指導のもと、府教育庁、食堂事業者ならびに本校学校医とも連携しながら対応

を進めておりますが、保健所の調査が終了しておりません。

つきましては、引き続き５月 18 日（火）までの間、学校食堂を臨時休業とし、1 学期中間テス

ト（５月 19日（水）～25 日（火））終了後の５月 26日（水）から営業を再開する予定です。皆様

にはご迷惑をおかけしますが、午後からの授業がある５月 17 日（月）・18 日（火）については、

事前に昼食を準備する等、対応いただきますようお願いします。

皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連携し

て参ります。また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に風

評被害が生じないよう、プライバシー及び人権について十分配慮し、SNS で拡散したり不用意な詮

索や発言をしたりするなど、誤った言動を取ることのないよう、ご理解ご協力をお願いいたします。

【本件に対する問い合わせ先】

教頭 谷 通弘  電話 06-6745-0051

〇 平時の感染症対応について

これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、かかり

つけ医へ相談、又は、以下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。

【府民向け相談窓口】  ※ 午前 9 時から午後 6 時まで （土曜・日曜・祝日も対応）

専用電話   ０６-６９４４-８１９７  FAX   ０６-６９４４-７５７９

【新型コロナ受診相談センター】※ 土日祝を含めた終日連絡が可能

   東大阪市 072-963-9393  / 大阪市 06-6647-0641  / 枚方市 072-841-1326 / 吹田市 06-7178-1370

寝屋川市 072-829-8455 / 守口市・四條畷市・大東市・門真市 06-7166-9911